
Wir sind Teil einer Bewegung, die sich in
evangelischen Kirchen Europas etabliert hat. Ihre

Wurzeln reichen bis zur Reformation Martin Luthers
zurück. Im Vorwort zur Deutschen Messe entwarf

dieser erstmals die Vorstellung einer Kerngemeinde
innerhalb der weiten Volkskirche: Menschen, die

sich neben den Gottesdiensten in Gruppen
sammeln, um gemeinsam die Bibel zu studieren,

den Glauben zu reflektieren und zu beten.

Prüft alles und 
behaltet das Gute

1. Thessalonicher 5,21
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G E M E I N S C H A F T

P r e n z l a u e r  B e r g  
Driesener Str. 1, 10439 Berlin

Homepage:   www.gemeinschaft-prenzlauer-berg.de
Instagram:     ev.gemeinschaft.prenzlauerberg

Bankverbindung
Evangelische Gemeinschaft Prenzlauer Berg

DE56 5206 0410 0003 9024 71

Ansprechpartner der Gemeindeleitung
für persönliche und gemeindliche Belange: 

Burkhard Teske,  Tel.: 030 9 49 10 10  /mobil: 0173 - 23 77 157 
Andreas Schulz, Tel.: 030 5 34 16 66 /mobil: 0173 - 23 23 105  
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http://www.gemeinschaft-prenzlauer-berg.de/


Gottesdienste

Bibelgespräch

 Stephan Park
 Edith Senkbeil
 Gerda Ehrlich
 Klaus Finkenwirth

jeden Dienstag 17 Uhr

jeden 3. Dienstag im Monat 
10:00 Uhr bis 12:30 Uhr

Gemeinde-Kreativ
jeden Dienstag 16:30 Uhr 
vor dem Bibelgespräch

Hauskreis für junge Erwachsene
Wann: Jeden Mo. 19:00 Uhr - Ort wechselnd 
Wo:     bitte erfragen bei Darius Schulz (dariusschulz@gmx.de) 

Hauskreis der Gemeinde 
für Interessierte oder Menschen, die neu im Glauben sind.
Wann: Tag & Zeit bitte erfragen unter 030/5 34 16 66
Wo:     bei Familie Schulz (Elsenstr. 99, 12435 Berlin)

Telefonischer Gebetstreff für die Ukraine & Israel
täglich 19:00 Uhr über folgende Telefonkonferenz 0211/4 91 11 11 
dann 16864# dann 26073# 

in Klärung
 Edith Senkbeil
 Gerda Ehrlich
 Klaus Finkenwirth

10 Uhr   David Byle
10 Uhr   Tobias Riemenschneider
10 Uhr   Klaus Finkenwirth
17 Uhr   Armin Bräuning

10 Uhr   Klaus Finkenwirth
17 Uhr   Christian Stöckl
10 Uhr   Dirk Störmer - Abendmahl
17 Uhr   Mirjam Spremberg
17 Uhr   Armin Bräuning

Gebetszeit

04.05.
11.05.
18.05.

25.05.

01.06.
08.06.
15.06.

22.06.
29.06.

06.05.
13.05.

20.05.
27.05.

03.06.
10.06.
17.06.

24.06.

Weitere regelmäßige Veranstaltungen

Besondere Veranstaltungen

GDVB Männerausflug
Wann: 03.05. ab 10 Uhr 
Wo:     S-Bahnhof Wannsee 
Was:   Wanderung entlang des Wannsees und der Havel, auf Gottes Wort 
           hören, im Wirtshaus stärken und den Tag mit einer Schifffahrt 
           ausklingen lassen.

GDVB Familientag
Wann: 29.05. ab 11:00 Uhr
Wo:    Handjerystraße 52/53, 12161 Berlin

Starlight Kinderübernachtung
Wann: 29.05. 15:00 Uhr - 31.05. 13:00 Uhr
Wo:    Friedrich-Wilhelm-Platz 7, 12161 Berlin (Ev. Gem. Friedenau) 
Infos bei: starlight@gemfri.de

Nacht der offenen Kirchen
Wann: 08.06. ab 17:00 Uhr
Wo:     Ollenhauer Straße 99, 13403 Berlin (Ev. Gem. Reinickendorf) 


